
Estado de Yucatán
Estado Analítico del Activo

31/may./2019
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MUNICIPIO DE TAHDZIU

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $5,347,615.02 $73,952,966.61 $22,792,057.18$51,160,909.43 $28,139,672.20

   ACTIVO CIRCULANTE $5,347,615.02 $27,036,906.94 $22,792,057.18$4,244,849.76 $28,139,672.20

 
           Efectivo y Equivalentes $1,862,554.56 $2,666,817.84 $2,199,558.35$467,259.49 $4,062,112.91

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $3,485,060.46 $24,257,014.63 $20,589,998.83$3,667,015.80 $24,075,059.29

 
           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $113,074.47 $2,500.00$110,574.47 $2,500.00

 
           Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Almacenes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $46,916,059.67 $0.00$46,916,059.67 $0.00

 
           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $45,903,104.40 $0.00$45,903,104.40 $0.00

 
           Bienes Muebles $0.00 $901,118.31 $0.00$901,118.31 $0.00

 
           Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $111,836.96 $0.00$111,836.96 $0.00

 
           Activos Diferidos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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Secretario Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Caamal Carlos C. Castillo Ek Angel Gabriel

Sindica Municipal
Presidente Municipal

C.Yah Sabido Pedro C. Ek Canul Maria Ana

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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